MISCELÂNEA

Idyllium (1)

*Ante pias cunas, ubi nuper missus ab alto
Infans caelo alget, nitidis uariisque decoras
luminibus, multo clamore corona meorum
natorum blandis indulget lusibus. Vxor,
stamina dum niueae nectit subtilia lanae,
ludentes spectat, uiuo et moderatur amore.*

*Hic est Franciscus, qui, quamuis tantulus adsit
— nuper sex annos expleuit —, uoce minisque
rex, dum ludorum uis feruet, duxque uidetur.
Iam legere edidicit, manibusque uolumina paruis
intentus uersat, tacitus gaudetque figuris,
queis exornantur magnorum gesta priorum
uel pueri illius, maior cui nasus in horas
crescit mendaci. Quam multa ignota repente
me rogat ut pandam, nemo quae pandere possit!
Annamaria leuis currit, canit, exilit atque*

(1) Carmen in certamine poetico Ruspantiniano ab Urbis Studiorum Vniuersitate indicto anno MCMXLII magna laude ornatum.

haud Helenam cessat paruam incusare sororem,
 quae magnis oculis fulget facieque tenella.
 Paruus eques equitat plerumque Georgius apto
 stipite; cuncta cupit, rapit omnia et angulus omnis
 continuo resonat gemitu balbisque querellis,
 si, quod habere uelit, negitetur forte petenti.
 Candida brachiolis teneris roseisque labellis
 natorum in cunis postrema, Renata, quiescit.

Gaudia quanta capit puerum mea blanda corona
 si uocat uxor, auens Pueri ad praesepia Iesu
 notas fabellas iterum narrare pusillis!
 In gelidis Infans stabulis iacet ora supinus:
 allicit ac tenui uix risu brachia tendit.
 In Natum Genetrix sanctos demittit ocellos
 laetitiaque colit diua perfusa Iacentem.
 Vt bellus pueris paruus Puer ille renidet,
 saeptus qui paleis brumali algore tremiscit!
 Mons est hic illic plenus pastoribus: arcto
 tramite procedunt, et circum carmina quisque
 fundere siluestri certat modulatus auena.
 Munera parua, tulit nuper quae cultus agellus,
 impositasue umeris referunt, sua dona, bidentes.
 Est qui caelestem lucem ceu tactus amore
 spectet, dum limat manibus quam uisere ocellis
 haud ualet. Est flumen stellarum lumine fulgens
 atque procul stagnum nitida protenditur unda.
 Tum uolitans caeli laetus per summa uagatur
 angelicus passim coetus ducitque choreas
 et celebrat diuo demissum ex aethere Natum.
 Quae loca sancta tenet pax iucundissima. Longo
 at foris interea exululat cum turbine uentus
 undarumque fragor minitantum...

«Mamma — puellus
 maximus, at membris tantillus murmurat —, unde,
 dic bona, uenerunt, stella praecunte, magi tres?
 Nonne suas sedes auro et fulgore micantes
 deseruere pii? aut quae, mater, dona tulerunt?»
 Cui mater: «Magnas, procul, in regione remota,
 magnificasque urbes reges habitare solebant
 cum, Puerum ut genitum casta de Virginis aluo
 excolerent, subito regnis domibusque relictis
 pignoribusque, premens patientis quisque cameli
 terga, uiam qua stella nitens per inhospita longam
 monstrabat, gressus laetus direxit et ardens.
 Montes tranarunt, tranarunt flumina, siluas
 et loca densa feris et nocturno ululatu,
 et sua quisque Illi portabant maxima dona...» —
 «Quae, sodes?» — «Currum num censes, armaue equumue?
 Non amat ille Puer turmas ad bella ruentes
 atque odit gladii districti fulgura et ignes.
 Auri sed pondus, turis, myrrhaeque tulere.
 Miro incedebant peplorum syrmate onusti,
 dum post, longa cohors, reges utrimque sequuntur
 et praebent aures serui gnauique ministrant.» —
 Hic subito Anna refert: «Pueri sua dona magorum
 magna corona tulit; sed bellula praemia nobis
 mox feret ipsa sinu tranquilla nocte Befana.
 Nonne ita, mamma?» — «Mihi morem si gesserit usque
 seque bonum quis praestiterit nec uerba rogatus
 patri uel mammae mendacia dixerit unquam,
 si cito paruerit, quidquid iussere parentes,
 tunc ueniet, pupi...» — «Dictis parebimus omnes
 semper, mamma, tuis!» — «... et bellula praemia uobis
 sopitis mox illa feret, dum nox uiget...» — «Eia!»
 conclamant uoce una hilares uultuque beati.